
 
                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ‘‘ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ” 

 

  
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ: 4 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ  
ΔΗΜΟΣ ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑΣ  
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΡΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ 

 
  ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 11   
   

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΑΡΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ 

 

 
ΑΡ. ΠΡΩΤ.:οικ. 7341 /09-04-2024 
 
 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΑΡΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ 
 
Στο Αρκαλοχώρι, σήμερα Σάββατο  06-04-2024 και ώρα 11:00 π.μ., 
στην αίθουσα συνεδριάσεων της Δημοτικής Κοινότητας Αρκαλοχωρίου, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας 
Αρκαλοχωρίου, ύστερα από την αρ. πρωτ. οικ. 6347/02-04 -2024 (ΑΔΑ: 
Ψ5Β7ΩΚ6-357) πρόσκληση του Προέδρου που κοινοποιήθηκε νόμιμα, 
σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 83, 83Α, 88 και 89 του 
Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως ισχύουν και τα διαλαμβανόμενα στην υπ’ 
αριθμ. 94/26-01-2024 (Α.Δ.Α.: 9ΝΑΛ46ΜΤΛ6-Ν1Δ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών. 
 

Στο σύνολο πέντε (5) μελών, βρέθηκαν:  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 1. Γεώργιος Μαλεδάκης,  Πρόεδρος, 2. Μαρίνα Μουράτη, 
μέλος, 3. Ιωάννα Ζορμπαδάκη, μέλος, 4. Εμμανουήλ Σακαβέλης, μέλος  
 
ΑΠΟΝΤΕΣ: Αντώνιος Χριστάκης, μέλος. 
  

Τα πρακτικά τήρησε η υπάλληλος του Δήμου Μινώα Πεδιάδας κ. 
Αμαλία Δαγκωνάκη. 

 
Στη συνεδρίαση τηρήθηκαν πρόχειρα πρακτικά καθώς δεν ήταν 

δυνατή η χρήση μαγνητοφωνικής συσκευής ή «βίντεο». 
 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 89 παρ. 2 του Ν. 3852/2010 και ο Πρόεδρος κήρυξε την 
έναρξη της συνεδρίασης. 

 
ΘΕΜΑ 2ο: Ψήφισμα για το θάνατο του Γεωργίου Κριτσωτάκη του  
                Μενελάου 

ΑΔΑ: 9ΕΡΦΩΚ6-62Η



 
Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Αρκαλοχωρίου, κ. Γεώργιος 
Μαλεδάκης, αναφερόμενος στο ανωτέρω θέμα, εισηγήθηκε: 
Την έγκριση για την έκδοση ψηφίσματος του Συμβουλίου της Δημοτικής  
Κοινότητας  Αρκαλοχωρίου ως ακολούθως: 

 
Με την αγγελία του θανάτου του Γεωργίου Κριτσωτάκη του Μενελάου, ο 
οποίος υπήρξε επί σειρά ετών Κοινοτικός και Δημοτικός Σύμβουλος στην 
Κοινότητα Αρκαλοχωρίου και ιδρυτικό μέλος του Πολιτιστικού Συλλόγου 
Χουμεριανών, το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας, προκειμένου να 
αποτίσει τον απαιτούμενο φόρο τιμής στον εκλιπόντα, αφού έλαβε υπόψη 
την πληθωρική παρουσία του στην τοπική αυτοδιοίκηση και την ανιδιοτελή 
προσφορά του στην τοπική κοινωνία,  εκφράζει τη θλίψη του για το 
θάνατο του, συμμετέχει στο πένθος της οικογένειας και 
Αποφασίζει ομόφωνα: 

1. Να παραστεί αντιπροσωπεία του συμβουλίου στην κηδεία και να 
εκφράσει τα ειλικρινή του συλλυπητήρια στους οικείους του 
εκλιπόντος. 

2. Να κατατεθεί συμβολικό ποσό για τις ανάγκες του Πολιτιστικού 
Συλλόγου Χουμερίου. 

3. Το ψήφισμα αυτό να αποσταλεί στην οικογένεια και να 
δημοσιευθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου. 

 
Ο Πρόεδρος στη συνέχεια κάλεσε τα μέλη του Συμβουλίου να διατυπώσουν 
τις απόψεις τους σχετικά με το παραπάνω θέμα.  
 
Το Συμβούλιο,  αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου,  έλαβε υπόψη 
του τις  διατάξεις των άρθρων 83, 83Α, 88 και 89 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 
Α' 87), όπως ισχύουν και τα διαλαμβανόμενα στην υπ’ αριθμ. 94/26-01-
2024 (Α.Δ.Α.: 9ΝΑΛ46ΜΤΛ6-Ν1Δ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
και κατόπιν διαλογικής συζήτησης που έγινε,  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ: 

 
 Εγκρίνει την έκδοση του ψηφίσματος που έχει ως ακολούθως: 
  

Ψήφισμα  
του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Αρκαλοχωρίου για το 

θάνατο του Γεωργίου Κριτσωτάκη του Μενελάου 
 

Με την αγγελία του θανάτου του Γεωργίου Κριτσωτάκη του Μενελάου, ο 
οποίος υπήρξε επί σειρά ετών Κοινοτικός και Δημοτικός Σύμβουλος στην 
Κοινότητα Αρκαλοχωρίου και ιδρυτικό μέλος του Πολιτιστικού Συλλόγου 
Χουμεριανών, το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας, προκειμένου να 
αποτίσει τον απαιτούμενο φόρο τιμής στον εκλιπόντα, αφού έλαβε υπόψη 
την πληθωρική παρουσία του στην τοπική αυτοδιοίκηση και την ανιδιοτελή 

ΑΔΑ: 9ΕΡΦΩΚ6-62Η



προσφορά του στην τοπική κοινωνία,  εκφράζει τη θλίψη του για το 
θάνατο του, συμμετέχει στο πένθος της οικογένειας και 
Αποφασίζει ομόφωνα : 

1. Να παραστεί αντιπροσωπεία του συμβουλίου στην κηδεία και να 
εκφράσει τα ειλικρινή του συλλυπητήρια στους οικείους του 
εκλιπόντος. 

2. Να κατατεθεί συμβολικό ποσό για τις ανάγκες του Πολιτιστικού 
Συλλόγου Χουμερίου. 

3. Το ψήφισμα αυτό να αποσταλεί στην οικογένεια και να 
δημοσιευθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου. 

 
 

 
Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθμό  11/2024. 
 
 
Αφού συντάχθηκε το πρακτικό υπογράφεται ως ακολούθως: 
 
  
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ                            1. ΜΑΡΙΝΑ ΜΟΥΡΑΤΗ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΕΔΑΚΗΣ                          2. ΙΩΑΝΝΑ ΖΟΡΜΠΑΔΑΚΗ 

                                                       
            3. ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΣΑΚΑΒΕΛΗΣ 
 
             
 

ΑΔΑ: 9ΕΡΦΩΚ6-62Η


		2024-04-10T12:55:06+0300
	Athens




